

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 202201808

À

BOSQUE EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.210.496/0001-93

AV. MARIA DE NAZARE BRITO DE SOUZA Nº 1693, NOVO BURITIZAL

MACAPÁ-AP, CEP 68904-277.

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL, DO MUNICÍPIO DE BREVES/PA, CONFORME CONVÊNIO Nº 12/2022, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES/PA.

Processo de compra: Licitação na modalidade Concorrência nº 3/2022-060201 - Contrato nº 202201808.

Prezado Senhor,

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 12/07/2022, autorizamos o início da execução da obra, conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Quant/U nid	Vlr. Unitário(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO DE ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL, DO MUNICÍPIO DE BREVES/PA, CONFORME CONVÊNIO Nº 12/2022, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES/PA.	1	R\$ 19.464.538,76	R\$ 19.464.538,76

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CODIGO CLIENTE	DESCRIÇÃO COMPLETA	UND	QUANT	PU SEM BDI	TOTAL SEM BDI	PU COM BDI	TOTAL COM BDI
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES				166.150,29		214.041,90
1. 1.	10004	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	459,57	2.757,42	592,02	3.552,12
1. 2.	10767	BARRAÇÃO DE MADEIRA (INCL. INSTALAÇÕES)	M2	30,00	522,79	15.683,70	673,46	20.203,80
1. 3.	10005	BARRAÇÃO DE MADEIRA / ALMOXARIFADO	M2	50,00	263,65	13.182,50	339,63	16.981,50
1. 4.	10175	LOCAÇÃO DA OBRA A APARELHO	M2	3.922,00	7,39	28.983,58	9,52	37.337,44
1. 5.	10000	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ACIMA DE 500M2)	CJ	1,00	12.622,32	12.622,32	16.260,07	16.260,07
1. 6.	10008	LIMPEZA DO TERRENO	M2	3.922,00	1,87	7.334,14	2,41	9.452,02

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1. 7.	10003	TAPUME C/ CHAPA DE MADEIRIT E=10MM (H=2.20M)	M2	996,70	85,87	85.586,63	110,62	110.254,95
2.		MOVIMENTO DE TERRA				51.871,38		66.820,14
2. 1.	30010	ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1.50M DE PROFUNDIDADE	M3	582,56	46,71	27.211,38	60,17	35.052,64
2. 2.	30011	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APILOAMENTO	M3	250,00	98,64	24.660,00	127,07	31.767,50
3.		INFRAESTRUTURA				1.819.549,00		2.343.942,30
3. 1.	51286	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA MADEIRA BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	410,00	3.092,06	1.267.744,60	3.983,19	1.633.107,90
3. 2.	50766	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	180,00	3.065,58	551.804,40	3.949,08	710.834,40
4.		SUPERESTRUTURA				766.395,00		987.270,00
4. 1.	50766	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M2	250,00	3.065,58	766.395,00	3.949,08	987.270,00
5.		PARADE / PAINEL/REVESTIMENTO				2.868.599,74		3.695.242,45
5. 1.	60046	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	M2	6.966,44	65,69	457.625,44	84,62	589.500,15
5. 2.	110143	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M2	13.932,88	10,17	141.697,39	13,10	182.520,73
5. 3.	110762	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	M2	6.632,50	35,27	233.928,28	45,43	301.314,48
5. 4.	110763	REBOCO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	M2	7.300,37	41,41	302.308,32	53,34	389.401,74
5. 5.	110245	REBOCO COM ARGAMASSA BARITADA	M2	233,80	167,58	39.180,20	215,88	50.472,74
5. 6.	60813	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA - INCL. FERRAG. DE FIXAÇÃO	M2	300,00	574,96	172.488,00	740,66	222.198,00
5. 7.	110644	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO MÉDIO	M2	619,70	70,18	43.490,55	90,41	56.027,08
5. 8.	110645	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO ALTO	M2	6.632,50	90,18	598.118,85	116,17	770.497,53
5. 9.	COT1	BATEMACA EM PVC, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EM CAPAS FLUTUANTES DE VÍNIL ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO, COR VERDE MÉDIO 8530, MODELO CRB - 4C, REF. COSIMO CATADO (PAREDE)	M	2.664,00	286,05	762.037,20	368,49	981.657,36
5. 10.	COT2	BATEMACA EM PVC, REVESTIMENTO VÍL ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO, COR VERDE MÉDIO 8530, MODELO CRB - 4C, REF. COSIMO CATADO (PORTA)	M	366,84	110,20	40.425,77	141,96	52.076,61

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5. 11.	COT3	PROTECTOR DE CANTOS EM PVC E ESTRUTURA INTERNA EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EXTERNO EM CAPAS FLUTUANTES DE VÍNIL ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO, COR VERDE MÉDIO 8530, MODELO CSM- 20, REF. COSIMO CATALDO - H=1,20 CM	UN	285,00	170,73	48.658,05	219,93	62.680,05
5. 12.	COT4	FITA ANTIDERAPANTE TRANSPARENTE, CONSTITUIDA POR FILME DE POLIESTER, REVESTIDO COM PARTICULAS ABRASIVAS	M	1.342,16	21,34	28.641,69	27,49	36.895,98
6.		COBERTURA				771.599,86		993.973,38
6. 1.	70054	ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO - PC. SERRADA	M2	4.369,69	55,81	243.872,40	71,89	314.137,01
6. 2.	71497	COBERTURA -TELHA TERMOACÚSTICA	M2	4.369,69	120,77	527.727,46	155,58	679.836,37
7.		ESQUADRIA / PORTAS E JANELAS				443.607,50		571.454,42
7. 1.	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	83,16	493,32	41.024,49	635,49	52.847,35
7. 2.	91505	PORTA MIOLO MADEIRA, ACABAMENTO EM MDF C/ FERRAGENS DE ABRIR	M2	408,45	330,37	134.939,63	425,58	173.828,15
7. 3.	91379	PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/ FERRAGENS - (SEM MOLA)	M2	77,00	563,32	43.375,64	725,67	55.876,59
7. 4.	90822	PORTÃO DE FERRO EM METALOM (INCL. PINTURA ANTI CORROSIVA)	M2	16,70	391,84	6.543,73	504,77	8.429,66
7. 5.	91511	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 6MM	M2	292,82	551,31	161.434,59	710,20	207.960,76
7. 6.	91519	PELE DE VIDRO (PAINEL MÓVEL)	M2	43,38	1.156,29	50.159,86	1.489,53	64.615,81
7. 7.	91376	ESQUADRIA DE ALUM.DE CORRER C/ VIDRO E FERRAGENS	M2	8,64	709,44	6.129,56	913,90	7.896,10
8.		FORRO				489.733,12		630.872,66
8. 1.	141373	FORRO EM GESSO ACARTONADO ARAMADO	M2	4.985,18	70,23	350.109,19	90,47	451.009,23
8. 2.	141336	FORRO EM LAMBRI DE PVC	M2	900,19	41,43	37.294,87	53,37	48.043,14
8. 3.	50766	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	33,38	3.065,58	102.329,06	3.949,08	131.820,29
9.		PISO / REVESTIMENTO				1.481.317,91		1.908.276,51
9. 1.	130206	EMPEDRAMENTO C/ PEDRA PRETA ARGAMASSADA	M2	4.117,90	81,98	337.585,44	105,61	434.891,42
9. 2.	130507	CAMADA IMPERMEABILIZADORA E=10CM C/ SEIXO	M2	4.117,90	57,86	238.261,69	74,54	306.948,27
9. 3.	130110	CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	M2	4.117,90	33,40	137.537,86	43,03	177.193,24

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9. 4.	130715	PORCELANATO (NATURAL) - PADRÃO MÉDIO	M2	4.985,18	119,23	594.383,01	153,59	765.673,80
9. 5.	130119	LAJOTA CERAMICA - (PADRÃO MÉDIO)	M2	220,00	77,29	17.003,80	99,56	21.903,20
9. 6.	252012	PISO EM MANTA VINÍLICA HOMOGÊNEA COM ESPESSURA DE 2,00 MM (INCLUINDO RODAPÉ E REGULARIZAÇÃO DA BASE)	M2	250,00	200,18	50.045,00	257,87	64.467,50
9. 7.	130492	CALÇADA (INCL.ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/ JUNTA SECA)	M2	350,00	97,84	34.244,00	126,04	44.114,00
9. 8.	260663	BLOKRET SEXTAVADO E= 8CM (INCL. COLCHAO DE AREIA E REJUNTAMENTO)	M2	595,00	93,01	55.340,95	119,82	71.292,90
9. 9.	260168	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA)	M2	789,00	21,44	16.916,16	27,62	21.792,18
10.		PINTURA DE PAREDES E TETO				511.078,88		658.382,63
10. 1.	151284	ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR - INTERNA E EXTERNA - PAREDES	M2	7.300,37	41,60	303.695,39	53,59	391.226,83
10. 2.	151284	ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR - INTERNA - TETO	M2	4.985,18	41,60	207.383,49	53,59	267.155,80
11.		AGUA FRIA / LOUÇAS E METAIS				353.098,68		454.859,56
11. 1.	180299	PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	PT	450,00	449,32	202.194,00	578,81	260.464,50
11. 2.	190609	BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA ACOPLADA C/ ASSENTO	M	85,00	499,92	42.493,20	644,00	54.740,00
11. 3.	190231	CHUVEIRO CROMADO	UN	47,00	72,39	3.402,33	93,25	4.382,75
11. 4.	190375	LAVATORIO DE LOUÇA C/COL.,TORNEIRA,SIFAO E VALV.	UN	137,00	513,30	70.322,10	661,23	90.588,51
11. 5.	190238	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORN.,SIFAO E VALV.(1,50M)	UN	43,00	675,75	29.057,25	870,50	37.431,50
11. 6.	190376	TANQUE INOX C/ TORNEIRA, SIFAO E VALVULA	UN	10,00	562,98	5.629,80	725,23	7.252,30
12.		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIO - ESGOTO				174.586,71		224.901,05
12. 1.	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES,CX. E RALOS)	PT	420,00	360,11	151.246,20	463,89	194.833,80
12. 2.	180548	FOSSA SEPTICA EM CONCRETO ARMADO - CAP=150 PESSOAS	UN	1,00	13.831,40	13.831,40	17.817,61	17.817,61
12. 3.	180417	FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM. D=1.4M P=1.8M	UN	1,00	3.193,89	3.193,89	4.114,37	4.114,37
12. 4.	180540	SUMIDOURO EM ALVENARIA C/ TPO.EM CONCRETO - CAP=150 PESSOAS	UN	1,00	6.315,22	6.315,22	8.135,27	8.135,27
13.		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				3.488.173,64		4.493.422,90
13. 1.		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
13. 1. 1.	170387	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 40 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UN	3,00	820,20	2.460,60	1.056,58	3.169,74

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 1. 2.	170081	PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL., CX. E FIAÇÃO) ATE 200W	UN	370,00	220,97	81.758,90	284,65	105.320,50
13. 1. 3.	170701	PONTO DE FORÇA (TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNTOR) ACIMA DE 200W	UN	405,00	460,21	186.385,05	592,84	240.100,20
13. 1. 4.	170976	LUMINÁRIA 2X32W C/ ALETA BRANCA REFLET ALUMINIO	UN	370,00	160,04	59.214,80	206,16	76.279,20
13. 1. 5.	171522	TOMADAS 2 (2P+T) 10A (S/FIAÇÃO)	UN	461,00	35,04	16.153,44	45,14	20.809,54
13. 1. 6.	230262	PONTO P/AR CONDICIONADO(TUBUL.,CJ.AI RSTOP E FIAÇÃO)	PT	95,00	454,16	43.145,20	585,05	55.579,75
13. 1. 7.	100622	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	34,00	2.739,86	93.155,24	3.529,49	120.002,66
13. 1. 8.	COT5	POSTE METÁLICO CURVO, ALTURA 6M	UN	35,00	1.014,38	35.503,30	1.306,72	45.735,20
13. 1. 9.	231308	APARELHO AIR-SPLIT - 9.000 BTU'S - INVERTER	UN	80,00	2.245,65	179.652,00	2.892,85	231.428,00
13. 1.10.	231310	APARELHO AIR-SPLIT - 18.000 BTU'S - INVERTER	UN	15,00	3.403,11	51.046,65	4.383,89	65.758,35
13. 2.		SPDA E ATERRAMENTO						
13. 2. 1.	171273	CABO DE COBRE NU 50MM2	M	45,00	56,58	2.546,10	72,89	3.280,05
13. 2. 2.	171272	CABO DE COBRE NÚ # 35 MM2	M	35,00	38,09	1.333,15	49,07	1.717,45
13. 2. 3.	171165	HASTE DE AÇO COBREADA 5/8"X3,0M C/ CONECTOR	UN	1,00	95,30	95,30	122,77	122,77
13. 3.		CABOS E INFRAESTRUTURA						
13. 3. 1.	171346	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 1 1/2" (IE)	UN	2,00	27,84	55,68	35,86	71,72
13. 3. 2.	171262	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 2" (IE)	UN	3,00	45,36	136,08	58,43	175,29
13. 3. 3.	171264	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 3" (IE)	UN	1,00	122,26	122,26	157,50	157,50
13. 3. 4.	08688/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 100MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	29,14	29,14	37,54	37,54
13. 3. 5.	11548/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 150MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	4,00	49,38	197,52	63,61	254,44
13. 3. 6.	12959/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 200MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	3,00	60,34	181,02	77,73	233,19

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 3. 7.	09521/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 300MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	4,00	78,64	314,56	101,30	405,20
13. 3. 8.	08114/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 400MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	2,00	77,28	154,56	99,55	199,10
13. 3. 9.	12473/ORSE	ELETROCALHA LISA, TIPO "U", LARGURA 100MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	20,00	261,53	5.230,60	336,90	6.738,00
13. 3. 10.	08730/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 150MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	24,00	175,67	4.216,08	226,30	5.431,20
13. 3. 11.	00763/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 200MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	32,00	74,72	2.391,04	96,25	3.080,00
13. 3. 12.	00764/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 300MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	M	40,00	114,52	4.580,80	147,52	5.900,80
13. 3. 13.	08100/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 400MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	12,00	156,53	1.878,36	201,64	2.419,68
13. 3. 14.	03767/ORSE	DUTO DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), SEÇÃO CIRCULAR Ø2" (FAB.KANAFLEX OU SIMILAR)	M	172,00	14,46	2.487,12	18,63	3.204,36

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 3. 15.	03771/ORSE	DUTO DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), SEÇÃO CIRCULAR Ø3" (FAB.: KANAFLEX, OU SIMILAR)	M	74,00	17,71	1.310,54	22,81	1.687,94
13. 3. 16.	07150/ORSE	DUTO DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), SEÇÃO CIRCULAR Ø4". FAB.KANAFLEX, OU SIMILAR.	M	44,00	79,37	3.492,28	102,24	4.498,56
13. 3. 17.	171092	ELETRODUTO DE F°G° DE 3/4"	M	477,00	12,86	6.134,22	16,57	7.903,89
13. 3. 18.	171017	ELETRODUTO DE F°G° DE 1"	M	357,00	15,55	5.551,35	20,03	7.150,71
13. 3. 19.	171019	ELETRODUTO DE F°G° DE 1 1/2"	M	303,00	50,10	15.180,30	64,54	19.555,62
13. 3. 20.	171020	ELETRODUTO DE F°G° DE 2"	M	327,00	50,39	16.477,53	64,91	21.225,57
13. 3. 21.	171022	ELETRODUTO DE F°G° DE 3"	M	288,00	115,68	33.315,84	149,02	42.917,76
13. 3. 22.	12479/ORSE	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 150 X 100 X 100MM	UN	1,00	109,61	109,61	141,20	141,20
13. 3. 23.	08783/ORSE	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 300 X 100MM	UN	1,00	55,26	55,26	71,19	71,19
13. 3. 24.	COT6	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 300 X 200MM	UN	1,00	114,29	114,29	147,23	147,23
13. 3. 25.	08782/ORSE	TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 300MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	10,00	149,69	1.496,90	192,83	1.928,30
13. 3. 26.	08112/ORSE	TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 400MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	5,00	166,28	831,40	214,20	1.071,00
13. 3. 27.	03253/ORSE	ABRAÇADEIRA PLASTICA 50CM	UN	1.092,00	0,89	971,88	1,15	1.255,80
13. 3. 28.	03253/ORSE	ABRAÇADEIRA PLASTICA 40CM	UN	2.728,00	0,89	2.427,92	1,15	3.137,20
13. 3. 29.	03253/ORSE	ABRAÇADEIRA PLASTICA 30CM	UN	914,00	0,89	813,46	1,15	1.051,10
13. 3. 30.	171055	PERFILADO PERFURADO DE 38X38X3M	PÇ	500,00	77,66	38.830,00	100,04	50.020,00
13. 3. 31.	170912	CONDULETE EM ALUMÍNIO, TIPO X, BITOLA 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	20,00	16,85	337,00	21,71	434,20
13. 3. 32.	170910	CONDULETE EM ALUMÍNIO, TIPO X, BITOLA 1", COM TAMPA CEGA	UN	17,00	21,75	369,75	28,02	476,34
13. 3. 33.	95803	CONDULETE EM ALUMÍNIO, TIPO X, BITOLA 1.1/4", COM TAMPA CEGA	UN	2,00	54,45	108,90	70,14	140,28
13. 3. 34.	2596	CONDULETE EM ALUMÍNIO, TIPO X, BITOLA 2", COM TAMPA CEGA	UN	2,00	56,32	112,64	72,55	145,10
13. 3. 35.	COT7	TAMPÃO PARA DUTO EM PEAD, SEÇÃO CIRCULAR Ø1.1/2". FAB. PEVEDUTO	M	4,00	9,50	38,00	12,24	48,96

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 3. 36.	2668	TAMPÃO PARA DUTO EM PEAD , SEÇÃO CIRCULAR Ø2". FAB. PEVEDUTO	M	4,00	6,73	26,92	8,67	34,68
13. 3. 37.	2664	TAMPÃO PARA DUTO EM PEAD , SEÇÃO CIRCULAR Ø3". FAB. PEVEDUTO	M	2,00	9,93	19,86	12,79	25,58
13. 3. 38.	2662	TAMPÃO PARA DUTO EM PEAD , SEÇÃO CIRCULAR Ø4". FAB. PEVEDUTO	M	2,00	12,18	24,36	15,69	31,38
13. 3. 39.	COT8	TAMPÃO PARA DUTO EM PEAD , SEÇÃO CIRCULAR Ø6". FAB. PEVEDUTO	M	8,00	33,63	269,04	43,32	346,56
13. 3. 40.	09045/ORSE	DUTO DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), SEÇÃO CIRCULAR Ø1.1/2". FAB.KANAFLEX, OU SIMILAR.	M	134,00	17,27	2.314,18	22,25	2.981,50
13. 3. 41.	07152/ORSE	DUTO DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), SEÇÃO CIRCULAR Ø6". FAB.KANAFLEX, OU SIMILAR.	M	61,00	171,66	10.471,26	221,13	13.488,93
13. 3. 42.	2583	CONDULETE EM ALUMÍNIO, TIPO X, BITOLA 3", COM TAMPA CEGA	UN	1,00	136,98	136,98	176,46	176,46
13. 3. 43.	171415	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 3/4"	UN	49,00	4,00	196,00	5,15	252,35
13. 3. 44.	171413	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 1"	UN	50,00	4,77	238,50	6,14	307,00
13. 3. 45.	COT9	UNIDUT 11/2"	UN	6,00	4,82	28,92	6,21	37,26
13. 3. 46.	11970/ORSE	UNIDUT CÔNICO 2"	UN	9,00	15,45	139,05	19,90	179,10
13. 3. 47.	11970/ORSE	UNIDUT 3"	UN	4,00	15,45	61,80	19,90	79,60
13. 3. 48.	08308/ORSE	TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 150MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 20 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	90,63	90,63	116,75	116,75
13. 3. 49.	11292/ORSE	TÊ HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 200MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 20 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	82,09	82,09	105,75	105,75
13. 3. 50.	170750	CABO DE COBRE 50MM2 - 1 KV	M	1.500,00	59,00	88.500,00	76,00	114.000,00
13. 3. 51.	170933	CABO DE COBRE 95 MM² - 1 KV	M	2.000,00	102,17	204.340,00	131,62	263.240,00
13. 3. 52.	170936	CABO DE COBRE 185 MM² - 1 KV	M	850,00	194,33	165.180,50	250,34	212.789,00
13. 3. 53.	170934	CABO DE COBRE 120 MM² - 1 KV	M	2.000,00	131,48	262.960,00	169,37	338.740,00
13. 3. 54.	170751	CABO DE COBRE 70MM2 - 1 KV	M	2.000,00	77,67	155.340,00	100,05	200.100,00
13. 3. 55.	170749	CABO DE COBRE 35MM2 - 1 KV	M	2.500,00	49,37	123.425,00	63,60	159.000,00
13. 3. 56.	170748	CABO DE COBRE 25MM2 - 1KV	M	2.500,00	43,14	107.850,00	55,57	138.925,00
13. 3. 57.	170747	CABO DE COBRE 16MM2 - 1 KV	M	2.500,00	29,43	73.575,00	37,91	94.775,00
13. 3. 58.	170746	Cabo de cobre 10mm2 - 1 KV	M	2.500,00	16,72	41.800,00	21,54	53.850,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 3. 59.	07933/ORSE	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 240MM ²	UN	240,00	50,40	12.096,00	64,93	15.583,20
13. 3. 60.	07932/ORSE	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 185MM ²	UN	7,00	35,21	246,47	45,36	317,52
13. 3. 61.	07931/ORSE	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 150MM ²	UN	89,00	26,02	2.315,78	33,52	2.983,28
13. 3. 62.	07930/ORSE	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 120MM ²	UN	118,00	8,74	1.031,32	11,26	1.328,68
13. 3. 63.	171078	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 95MM ²	UN	47,00	9,58	450,26	12,34	579,98
13. 3. 64.	171077	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 70MM ²	UN	74,00	8,35	617,90	10,76	796,24
13. 3. 65.	171074	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 35MM ²	UN	62,00	4,94	306,28	6,36	394,32
13. 3. 66.	171073	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 25MM ²	UN	162,00	4,48	725,76	5,77	934,74
13. 3. 67.	171071	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CABO # 16MM ²	UN	266,00	3,89	1.034,74	5,01	1.332,66
13. 3. 68.	170745	CABO DE COBRE 6MM2 - 1 KV	M	1.363,00	12,06	16.437,78	15,54	21.181,02
13. 3. 69.	COT10	LEITO P/ CABO TIPO PESADO EC-LPR 250 500X100X3000MM	UN	1,00	172,98	172,98	222,83	222,83
13. 3. 70.	COT11	LEITO P/ CABO TIPO PESADO EC-LPR 250 300X100X3000MM	UN	1,00	144,53	144,53	186,18	186,18
13. 3. 71.	COT12	LEITO P/ CABO TIPO PESADO EC-LPR 250 200X100X3000MM	UN	1,00	130,31	130,31	167,87	167,87
13. 3. 72.	00725/ORSE	SAÍDA HORIZONTAL P/ ELETRODUTO 1 1/2" EC - LAC 43	UN	1,00	8,29	8,29	10,68	10,68
13. 3. 73.	COT13	JUNÇÃO SIMPLES P/ LEITO 100MM EC - LAC 33	UN	6,00	4,31	25,86	5,55	33,30
13. 3. 74.	08100/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 400MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	12,00	156,53	1.878,36	201,64	2.419,68
13. 3. 75.	08782/ORSE	TÊ VERTICAL 90º, PERFURADO, TIPO U, C/ TAMPA LISA, 300MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	149,69	149,69	192,83	192,83
13. 3. 76.	08308/ORSE	TÊ VERTICAL 90º, PERFURADO, TIPO U, C/ TAMPA LISA, 150MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	90,63	90,63	116,75	116,75
13. 3. 77.	08114/ORSE	CURVA DE INVERSÃO 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, LARGURA 400MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO	UN	1,00	77,28	77,28	99,55	99,55

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.						
13. 3. 78.	09520/ORSE	CURVA DE INVERSÃO 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, LARGURA 300MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	120,18	120,18	154,82	154,82
13. 3. 79.	12958/ORSE	CURVA DE INVERSÃO 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, LARGURA 200MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	95,98	95,98	123,64	123,64
13. 3. 80.	COT14	CURVA DE INVERSÃO 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, LARGURA 150MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	58,52	58,52	75,39	75,39
13. 3. 81.	08701/ORSE	CURVA DE INVERSÃO 90º, PARA ELETROCALHA PERFURADA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, LARGURA 100MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	1,00	61,64	61,64	79,40	79,40
13. 3. 82.	COT15	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 200X100MM P/ 100X100MM	UN	1,00	34,52	34,52	44,47	44,47
13. 3. 83.	COT16	ACOPLAMENTO EM PAINEL 300X100MM	UN	2,00	8,14	16,28	10,49	20,98
13. 3. 84.	COT17	ACOPLAMENTO EM PAINEL 200X100MM	UN	1,00	6,91	6,91	8,90	8,90
13. 3. 85.	COT18	ACOPLAMENTO EM PAINEL 150X100MM	UN	1,00	6,32	6,32	8,14	8,14
13. 3. 86.	COT19	ACOPLAMENTO EM PAINEL 100X100MM	UN	1,00	5,71	5,71	7,36	7,36
13. 3. 87.	COT20	TALA RETA PERFURADA 100MM	UN	148,00	1,62	239,76	2,09	309,32
13. 3. 88.	11405/ORSE	JUNÇÃO RETA P/ PERFILADO	UN	2,00	11,08	22,16	14,27	28,54
13. 3. 89.	12557/ORSE	JUNÇÃO T P/ PERFILADO	UN	1,00	12,69	12,69	16,35	16,35
13. 3. 90.	12556/ORSE	JUNÇÃO L P/ PERFILADO	UN	1,00	11,18	11,18	14,40	14,40
13. 3. 91.	COT21	SUSPENSÃO CURTA P/ PERFILADO	UN	7,00	1,45	10,15	1,87	13,09
13. 3. 92.	COT22	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 3"	UN	1,00	1,55	1,55	2,00	2,00
13. 3. 93.	COT23	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 2"	UN	1,00	1,23	1,23	1,58	1,58

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 3. 94.	COT24	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 1 1/4"	UN	1,00	1,69	1,69	2,18	2,18
13. 3. 95.	COT25	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 1 1/2"	UN	1,00	8,60	8,60	11,08	11,08
13. 3. 96.	COT26	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 1"	UN	2,00	12,74	25,48	16,41	32,82
13. 3. 97.	COT27	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 3/4"	UN	1,00	1,99	1,99	2,56	2,56
13. 3. 98.	171021	ELETRODUTO DE F°G° DE 2 1/2"	M	30,00	81,99	2.459,70	105,62	3.168,60
13. 3. 99.	171018	ELETRODUTO DE F°G° DE 1 1/4"	M	36,00	24,68	888,48	31,79	1.144,44
13. 3.100.	171264	CURVA 90° P/ ELET. F°G° 3" (IE)	UN	10,00	122,26	1.222,60	157,50	1.575,00
13. 3.101.	171262	CURVA 90° P/ ELET. F°G° 2" (IE)	UN	3,00	45,36	136,08	58,43	175,29
13. 3.102.	2632	CURVA ROSCÁVEL 90º LONGA DE FºGº Ø 1 1/2"	UN	2,00	23,14	46,28	29,81	59,62
13. 3.103.	2617	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 1"	UN	1,00	8,33	8,33	10,73	10,73
13. 3.104.	3914	LUVA ROSCÁVEL FºGº Ø 3"	UN	3,00	86,56	259,68	111,51	334,53
13. 3.105.	3912	LUVA P/ ELET. FºGº DE 2"	UN	5,00	31,45	157,25	40,51	202,55
13. 3.106.	171044	LUVA P/ ELET. FºGº DE 1 1/2" (IE)	UN	4,00	8,91	35,64	11,48	45,92
13. 3.107.	95754	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	1,00	7,79	7,79	10,04	10,04
13. 3.108.	08925/ORSE	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 3"	UN	42,00	6,90	289,80	8,89	373,38
13. 3.109.	08924/ORSE	ABRAÇADEIRA TIPO D C/ CUNHA 2 1/2"	UN	4,00	6,52	26,08	8,40	33,60
13. 3.110.	39132	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 2"	UN	45,00	3,00	135,00	3,86	173,70
13. 3.111.	09427/ORSE	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 1.1/2"	UN	13,00	5,72	74,36	7,37	95,81
13. 3.112.	07750/ORSE	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 1 1/4"	UN	6,00	5,41	32,46	6,97	41,82
13. 3.113.	39129	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 1"	UN	364,00	1,60	582,40	2,06	749,84
13. 3.114.	39128	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 3/4"	UN	2.248,00	1,50	3.372,00	1,93	4.338,64
13. 3.115.	95803	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1.1/4"), APARENTE-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_11/2016_P	UN	3,00	54,45	163,35	70,14	210,42
13. 3.116.	COT28	UNIDUT MÚLTIPLO 1.1/4"	UN	5,00	4,82	24,10	6,21	31,05
13. 3.117.	COT29	UNIDUT CÔNICO 3"	UN	2,00	7,88	15,76	10,15	20,30
13. 3.118.	COT30	UNIDUT CÔNICO 2 1/2"	UN	1,00	5,96	5,96	7,68	7,68

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13.	3.119.	11970/ORSE	UNIDUT CÔNICO 2"	UN	5,00	15,45	77,25	19,90	99,50
13.	3.120.	COT31	UNIDUT CÔNICO 1 1/2"	UN	3,00	4,87	14,61	6,27	18,81
13.	3.121.	171413	UNIDUT CÔNICO 1"	UN	1,00	4,77	4,77	6,14	6,14
13.	3.122.	171415	UNIDUT CÔNICO 3/4"	UN	2,00	4,00	8,00	5,15	10,30
13.	3.123.	171456	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 3"	UN	4,00	9,69	38,76	12,48	49,92
13.	3.124.	171455	BUCHA ACABAMENTO DE ALUMINIO 2 1/2"	UN	2,00	6,05	12,10	7,79	15,58
13.	3.125.	171304	BUCHA ACABAMENTO DE ALUMINIO 2"	UN	4,00	5,55	22,20	7,15	28,60
13.	3.126.	171306	BUCHA ACABAMENTO DE ALUMINIO 1 1/2"	UN	2,00	3,15	6,30	4,06	8,12
13.	3.127.	171303	BUCHA ACABAMENTO DE ALUMINIO 1"	UN	2,00	2,44	4,88	3,14	6,28
13.	3.128.	01021/ORSE	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2" X 1"	UN	2,00	27,08	54,16	34,88	69,76
13.	3.129.	01020/ORSE	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/4" X 1"	UN	5,00	21,55	107,75	27,76	138,80
13.	3.130.	01019/ORSE	BUCHA DE REDUÇÃO 1" X 3/4"	UN	4,00	15,29	61,16	19,70	78,80
13.	3.131.	03252/ORSE	ABRAÇADEIRA PLASTICA 232 MM	UN	2.333,00	0,92	2.146,36	1,19	2.776,27
13.	3.132.	171075	TERMINAL À COMPRESSÃO P/ CABO # 50MM2	UN	57,00	6,67	380,19	8,59	489,63
13.	3.133.	171072	TERMINAL À COMPRESSÃO P/ CABO # 10MM2	UN	72,00	4,34	312,48	5,59	402,48
13.	3.134.	07925/ORSE	TERMINAL À COMPRESSÃO P/ CABO # 6MM2	UN	30,00	1,76	52,80	2,27	68,10
13.	3.135.	COT32	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4" X 5/8"	CT	2,00	2,94	5,88	3,79	7,58
13.	3.136.	39997	PORCA SEXTAVADA Ø 1/4"	UN	40,00	0,26	10,40	0,33	13,20
13.	3.137.	09816/ORSE	ARRUELA LISA 1/4"	UN	2,00	0,37	0,74	0,48	0,96
13.	3.138.	39207	ARRUELA LISA 3/8"	UN	1,00	0,88	0,88	1,13	1,13
13.	3.139.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO 1/4"	VR	153,00	14,79	2.262,87	19,05	2.914,65
13.	3.140.	00424/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO 3/8"	VR	175,00	22,32	3.906,00	28,75	5.031,25
13.	3.141.	09819/ORSE	CHUMBADOR TIPO CB C/ JAQUETA E CONE 3/8"	UN	300,00	2,16	648,00	2,78	834,00
13.	3.142.	COT33	PINO DE AÇO LONGO C/ ROSCA DE 1/4"	UN	852,00	2,94	2.504,88	3,79	3.229,08
13.	3.143.	COT34	FINCA PINO CAL. 22	UN	309,00	2,94	908,46	3,79	1.171,11
13.	3.144.	COT35	PROLONGADOR P/ TIRANTE 1/4"	UN	418,00	2,46	1.028,28	3,17	1.325,06
13.	4.		TOMADAS E PONTOS DE FORÇA						
13.	4. 1.	170912	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X 3/4"	UN	1.905,00	16,85	32.099,25	21,71	41.357,55
13.	4. 2.	170910	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X 1"	UN	75,00	21,75	1.631,25	28,02	2.101,50
13.	4. 3.	08308/ORSE	TE HORIZONTAL 90º PERFURADA (150X100)MM #20 C/TAMPA	UN	18,00	90,63	1.631,34	116,75	2.101,50
13.	4. 4.	11548/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º PERFURADA (150X100)MM #20 C/TAMPA	UN	3,00	49,38	148,14	63,61	190,83

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 4. 5.	07877/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º PERFORADA (100X50)MM #20 C/TAMPA	UN	1,00	26,28	26,28	33,85	33,85
13. 4. 6.	2633	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 3/4"	UN	9,00	6,13	55,17	7,90	71,10
13. 4. 7.	2617	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 1"	UN	22,00	8,33	183,26	10,73	236,06
13. 4. 8.	2618	CURVA ROSCÁVEL 90º LONGA DE FºGº Ø 1. 1/4"	UN	2,00	18,97	37,94	24,44	48,88
13. 4. 9.	3909	LUVA ROSCÁVEL DE FG- Ø 3/4"	UN	12,00	7,38	88,56	9,51	114,12
13. 4. 10.	3910	LUVA ROSCÁVEL DE FG- Ø 1"	UN	56,00	12,00	672,00	15,46	865,76
13. 4. 11.	171048	LUVA ROSCÁVEL DE FG- Ø 1. 1/4"	UN	3,00	6,51	19,53	8,39	25,17
13. 4. 12.	08730/ORSE	ELETROCALHA PERFORADA, TIPO "U", LARGURA 150MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO2CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	49,00	175,67	8.607,83	226,30	11.088,70
13. 4. 13.	170930	ELETROCALHA PERFORADA (100X50X3000)MM #20 C/TAMPA	UN	99,00	89,18	8.828,82	114,88	11.373,12
13. 4. 14.	07820/ORSE	JUNÇÃO SIMPLES 100 MM	UN	48,00	19,25	924,00	24,80	1.190,40
13. 4. 15.	07820/ORSE	JUNÇÃO SIMPLES 50 MM	UN	9,00	19,25	173,25	24,80	223,20
13. 4. 16.	COT27	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 3/4"	UN	5,00	1,99	9,95	2,56	12,80
13. 4. 17.	COT26	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø1"	UN	224,00	12,74	2.853,76	16,41	3.675,84
13. 4. 18.	COT36	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ PERFILADO (38 X 38)	UN	1,00	2,94	2,94	3,79	3,79
13. 4. 19.	11816/ORSE	BOX RETO EM ALUMÍNIO DE 3/4"	UN	5,00	7,83	39,15	10,09	50,45
13. 4. 20.	11817/ORSE	BOXE RETO Ø 1"	UN	162,00	7,98	1.292,76	10,28	1.665,36
13. 4. 21.	171018	ELETRODUTO DE FºGº DE 1 1/4"	M	15,00	24,68	370,20	31,79	476,85
13. 4. 22.	171017	ELETRODUTO DE FºGº DE 1"	M	510,00	15,55	7.930,50	20,03	10.215,30
13. 4. 23.	171092	ELETRODUTO DE FºGº DE 3/4"	M	87,00	12,86	1.118,82	16,57	1.441,59
13. 4. 24.	170956	TOMADA DE PISO 3P+T - 4"X2"	UN	22,00	60,11	1.322,42	77,43	1.703,46
13. 4. 25.	COT37	FLANGE P/ PAINEL DE ELETROCALHA (150X100)MM	UN	1,00	23,18	23,18	29,86	29,86
13. 4. 26.	171055	PERFILADO PERFORADO 38X38M (3M)	UN	16,00	77,66	1.242,56	100,04	1.600,64
13. 4. 27.	11405/ORSE	JUNÇÃO INTERNA RETA PARA PERFILADO (38X38)MM	UN	75,00	11,08	831,00	14,27	1.070,25
13. 4. 28.	171415	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 3/4"	UN	422,00	4,00	1.688,00	5,15	2.173,30
13. 4. 29.	171413/ORSE	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 1"	UN	73,00	4,77	348,21	6,14	448,22

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 4. 30.	08684/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA , TIPO "U" 100 X100 X 3000MM, COM TAMPA DE ENCAIXE EM CHAPA DE AÇO CARBONO, #20	UN	48,00	140,76	6.756,48	181,33	8.703,84
13. 4. 31.	11549/ORSE	CURVA VERTICAL INTENA PERFURADA 90º 150X100MM COM TAMPA DE ENCAIXE, EM CHAPA #22	UN	2,00	51,48	102,96	66,32	132,64
13. 4. 32.	COT38	ACOPLAMENTO EM PAINEL (150X100)MM #20	UN	9,00	6,32	56,88	8,14	73,26
13. 4. 33.	09519/ORSE	TALA RETA PERFURADA 100MM	UN	511,00	5,05	2.580,55	6,51	3.326,61
13. 4. 34.	170910	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X 1"	UN	37,00	21,75	804,75	28,02	1.036,74
13. 4. 35.	171092	ELETRODUTO DE F°G° DE 3/4"	M	2.310,00	12,86	29.706,60	16,57	38.276,70
13. 4. 36.	171017	ELETRODUTO DE F°G° DE 1"	M	636,00	15,55	9.889,80	20,03	12.739,08
13. 4. 37.	1891	LUVA ROSCÁVEL DE PVC-RÍGIDO Ø 3/4"	UN	1,00	1,14	1,14	1,47	1,47
13. 4. 38.	171047	LUVA P/ ELET. PVC DE 1 1/2" (IE)	UN	1,00	7,26	7,26	9,35	9,35
13. 4. 39.	170418	CABO DE COBRE 2,5MM2 - 750 V	M	2.500,00	6,95	17.375,00	8,95	22.375,00
13. 4. 40.	170318	CABO DE COBRE 2,5MM2 - 750 V	M	2.500,00	10,84	27.100,00	13,96	34.900,00
13. 4. 41.	170418	CABO DE COBRE 2,5MM2 - 750 V	M	2.500,00	6,95	17.375,00	8,95	22.375,00
13. 4. 42.	170317	CABO DE COBRE 4MM2 - 750 V	M	2.500,00	8,60	21.500,00	11,08	27.700,00
13. 4. 43.	170339	TOMADA 2P+T 10A (S/FIAÇÃO)	UN	1.000,00	18,30	18.300,00	23,57	23.570,00
13. 4. 44.	171522	TOMADAS 2 (2P+T) 10A (S/FIAÇÃO)- PISO	UN	72,00	35,04	2.522,88	45,14	3.250,08
13. 4. 45.	7525	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, COM PLACA	UN	30,00	44,31	1.329,30	57,08	1.712,40
13. 4. 46.	1570	TERMINAL A COMPRESSÃO #2,5MM² (TIPO AGULHA)	UN	3,52	0,73	2,57	0,94	3,31
13. 4. 47.	1570	TERMINAL A COMPRESSÃO #2,5MM² (TIPO GARFO)	UN	3,52	0,73	2,57	0,94	3,31
13. 4. 48.	170881	CAIXA PVC 4X2"	UN	29,00	2,66	77,14	3,43	99,47
13. 4. 49.	171416	CAIXA PVC 4X4"	UN	3,00	4,83	14,49	6,22	18,66
13. 4. 50.	170632	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC RÍGIDO Ø 1.1/4"	M	63,00	14,82	933,66	19,09	1.202,67
13. 4. 51.	170631	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC RÍGIDO Ø 1.1/2"	M	45,00	18,44	829,80	23,75	1.068,75
13. 4. 52.	91854	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, TIPO A ,CLASSE LEVE DE Ø3/4"	M	36,00	7,88	283,68	10,15	365,40
13. 4. 53.	91856	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, TIPO A ,CLASSE LEVE DE Ø1"	M	24,00	10,37	248,88	13,36	320,64
13. 4. 54.	170870	CAIXA PISO ALUMÍNIO 4X2	UN	22,00	15,06	331,32	19,40	426,80
13. 4. 55.	1900	LUVA DE PRESSÃO PARA ELETRODUTO CORRUGADO	UN	30,00	1,65	49,50	2,13	63,90
13. 4. 56.	171523	TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇÃO)	UN	66,00	23,54	1.553,64	30,32	2.001,12

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 4. 57.	171523	TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇÃO)	UN	172,00	23,54	4.048,88	30,32	5.215,04
13. 4. 58.	COT39	TOMADA RETA 3P FÊMEA	UN	3.264,00	7,03	22.945,92	9,06	29.571,84
13. 4. 59.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO 1/4"	VR	3.793,00	14,79	56.098,47	19,05	72.256,65
13. 4. 60.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO 3/8"	VR	2.024,00	14,79	29.934,96	19,05	38.557,20
13. 4. 61.	09819/ORSE	CHUMBADOR TIPO CB C/ JAQUETA E CONE 3/8"	UN	1.451,00	2,16	3.134,16	2,78	4.033,78
13. 4. 62.	COT35	PROLONGADOR P/ TIRANTE 1/4"	UN	5.000,00	2,46	12.300,00	3,17	15.850,00
13. 4. 63.	COT26	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø1"	UN	8,00	12,74	101,92	16,41	131,28
13. 4. 64.	COT26	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø1"	UN	1,00	12,74	12,74	16,41	16,41
13. 4. 65.	171068	SUPOORTE VERTICAL P/ ELETROCALHA (100X50)MM	UN	50,00	37,34	1.867,00	48,10	2.405,00
13. 4. 66.	08100/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 400MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	1,00	156,53	156,53	201,64	201,64
13. 4. 67.	170078	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1"	M	9,00	11,38	102,42	14,66	131,94
13. 4. 68.	00917/ORSE	CURVA ROSCÁVEL 90º LONGA DE FºGº Ø 1. 1/4"	UN	1,00	61,84	61,84	79,66	79,66
13. 4. 69.	345	ARAME GALVANIZADO 18USG	KG	1,00	30,34	30,34	39,08	39,08
13. 4. 70.	170743	CABO DE COBRE 2,5MM2 - 1 KV	M	2.000,00	6,98	13.960,00	8,99	17.980,00
13. 4. 71.	11413/ORSE	CABO PP 3X 1,5MM2	M	2.000,00	9,85	19.700,00	12,69	25.380,00
13. 4. 72.	170874	CAIXA DE FºGº 4"X4"	UN	4,00	5,40	21,60	6,96	27,84
13. 4. 73.	170878	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMINIO 200X200X115MM	UN	2,00	127,61	255,22	164,39	328,78
13. 4. 74.	171042	CHAVE MAGNÉTICA 3F-3KW 380V	UN	1,00	247,27	247,27	318,53	318,53
13. 4. 75.	171042	CHAVE MAGNÉTICA 3F-5KW 380V	UN	1,00	247,27	247,27	318,53	318,53
13. 4. 76.	12615/ORSE	CURVA HORIZONTAL 100 X 100 MM, LISA, ZINCADA, PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°, (REF.: MOPA OU SIMILAR)	UN	1,00	37,38	37,38	48,15	48,15
13. 4. 77.	12558/ORSE	JUNÇÃO X PARA PERFILADO 38X38MM	UN	1,00	13,18	13,18	16,98	16,98
13. 5.		ILUMINAÇÃO:						
13. 5. 1.	170332	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UN	580,00	13,57	7.870,60	17,48	10.138,40
13. 5. 2.	170334	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	UN	547,00	27,05	14.796,35	34,85	19.062,95
13. 5. 3.	170978	LUMINÁRIA C/ LÂMP DE EMERGÊNCIA	UN	53,00	59,64	3.160,92	76,83	4.071,99
13. 5. 4.	171055	PERFILADO PERFURADO 38X38M (3M)	UN	120,00	77,66	9.319,20	100,04	12.004,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 5. 5.	100622	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	34,00	2.739,86	93.155,24	3.529,49	120.002,66
13. 5. 6.	07271/ORSE	POSTE DE AÇO GALVANIZADO CÔNICO CONTÍNO RETO, DIÂMETRO SUPERIOR DE 60MM, DIÂMETRO DA BASE 126MM, ALTURA TOTAL 8M, CONIPOST REF. S	UN	35,00	2.026,68	70.933,80	2.610,77	91.376,95
13. 5. 7.	08730/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA, TIPO "U", LARGURA 150MM X 100MM, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº18 MSG DE AÇO CARBONO, PEÇA EM 3000MM.	UN	390,00	175,67	68.511,30	226,30	88.257,00
13. 5. 8.	08308/ORSE	TE HORIZONTAL 90º PERFURADA (150X100)MM #20 C/TAMPA	UN	3,00	90,63	271,89	116,75	350,25
13. 5. 9.	11548/ORSE	CURVA HORIZONTAL 90º, PARA ELETROCALHA LISA, TIPO U, COM TAMPA DE ENCAIXE LISA, 150MM X 100 MM, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A QUENTE, EM CHAPA Nº 18 MSG DE AÇO CARBONO.	UN	23,00	49,38	1.135,74	63,61	1.463,03
13. 5. 10.	11549/ORSE	CURVA VERTICAL INTENA PERFURADA 90º 150X100MM COM TAMPA DE ENCAIXE, EM CHAPA #22	UN	12,00	51,48	617,76	66,32	795,84
13. 5. 11.	COT38	ACOPLAMENTO EM PAINEL (150X100)MM #20	UN	2,00	6,32	12,64	8,14	16,28
13. 5. 12.	COT20	TALA RETA PERFURADA 100MM	UN	535,00	1,62	866,70	2,09	1.118,15
13. 5. 13.	171092	Eletroduto de FºGº de 3/4"	M	1.854,00	12,86	23.842,44	16,57	30.720,78
13. 5. 14.	171344	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 3/4" (IE)	UN	942,00	15,93	15.006,06	20,52	19.329,84
13. 5. 15.	171409	LUVA P/ ELET. FºGº DE 3/4" (IE)	UN	1.637,00	4,55	7.448,35	5,86	9.592,82
13. 5. 16.	COT27	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 3/4"	UN	706,00	1,99	1.404,94	2,56	1.807,36
13. 5. 17.	170912	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X 3/4"	UN	413,00	16,85	6.959,05	21,71	8.966,23
13. 5. 18.	171415	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 3/4"	UN	2.691,00	4,00	10.764,00	5,15	13.858,65
13. 5. 19.	11816/ORSE	BOX RETO EM ALUMÍNIO DE 3/4"	UN	611,00	7,83	4.784,13	10,09	6.164,99
13. 5. 20.	171017	ELETRODUTO DE FºGº DE 1"	M	60,00	15,55	933,00	20,03	1.201,80
13. 5. 21.	171018	ELETRODUTO DE FºGº DE 1 1/4"	M	3,00	24,68	74,04	31,79	95,37
13. 5. 22.	171345	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 1" (IE)	UN	104,00	17,33	1.802,32	22,32	2.321,28
13. 5. 23.	171339	LUVA P/ ELET. FºGº DE 1" (IE)	UN	153,00	5,00	765,00	6,44	985,32
13. 5. 24.	170910	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X 1"	UN	133,00	21,75	2.892,75	28,02	3.726,66

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 5. 25.	171413	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 1"	UN	488,00	4,77	2.327,76	6,14	2.996,32
13. 5. 26.	COT28	UNIDUT MÚLTIPLO 1.1/4"	UN	20,00	4,82	96,40	6,21	124,20
13. 5. 27.	345	ARAME GALVANIZADO 18USG	KG	33,00	30,34	1.001,22	39,08	1.289,64
13. 5. 28.	171301	BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4"	UN	300,00	1,75	525,00	2,25	675,00
13. 5. 29.	COT40	CAIXA 4"X2", TERMOPLÁSTICA	UN	170,00	10,33	1.756,10	13,31	2.262,70
13. 6.		CABEAMENTO VERTICAL FIBRA ÓPTICA						
13. 6. 1.	08690/ORSE	CABO FIBRA OPTICA MM OM3 06 VIAS 50 MICRONS	M	1.116,00	17,59	19.630,44	22,66	25.288,56
13. 6. 2.	COT41	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX MM 1,5M 50,0/125µM LC/LC, FAB.: FURUKAWA	UN	25,00	172,77	4.319,25	222,56	5.564,00
13. 6. 3.	COT42	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX MM 1,5M 50,0/125µM LC/SC, FAB.: FURUKAWA	UN	26,00	158,58	4.123,08	204,28	5.311,28
13. 6. 4.	COT43	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO A146 PLUS - MÓDULO BÁSICO ATÉ 12 FIBRAS, FAB.: FURUKAWA	UN	34,00	226,19	7.690,46	291,38	9.906,92
13. 6. 5.	COT44	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO B48 PLUS - MÓDULO BÁSICO ATÉ 36 FIBRAS, FAB.: FURUKAWA	UN	12,00	552,28	6.627,36	711,45	8.537,40
13. 6. 6.	COT45	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX MM 1,5M 50,0/125µM SC/SC, FAB.: FURUKAWA	UN	32,00	170,42	5.453,44	219,54	7.025,28
13. 7.		CABEAMENTO TELEFÔNICO						
13. 7. 1.	211209	CABO TELEFÔNICO CTP APL - 40 X 10 PARES	M	79,00	9,36	739,44	12,06	952,74
13. 7. 2.	98270	CABO TELEFÔNICO CI-50 50 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	658,00	38,57	25.379,06	49,69	32.696,02
13. 8.		DIOS P/ RACKS						
13. 8. 1.	COT46	VOICE PANEL (50 PORTAS)	UN	16,00	515,33	8.245,28	663,85	10.621,60
13. 8. 2.	07164/ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT 6 (KRONE OU SIMILAR)	UN	2.766,00	21,44	59.303,04	27,62	76.396,92
13. 8. 3.	11242/ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 6	UN	275,00	4,92	1.353,00	6,34	1.743,50
13. 9.								
13. 9. 1.	COT47	RACK PARA ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	15,00	7.008,76	105.131,40	9.028,68	135.430,20
13. 9. 2.	170881	CAIXA PVC 4X2"	UN	4,00	2,66	10,64	3,43	13,72
13. 9. 3.	COT48	PORCA GAIOLA E PARAFUSO M5	UN	8,00	62,66	501,28	80,72	645,76
13. 9. 4.	COT49	UNIDADE DE VENTILAÇÃO, FAB.: DISOM OU SIMILAR.	UN	2,00	415,21	830,42	534,87	1.069,74
13. 9. 5.	39128	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 3/4"	UN	277,00	1,50	415,50	1,93	534,61
13. 9. 6.	09816/ORSE	ARRUELA LISA Ø 1/4"	UN	16,00	0,37	5,92	0,48	7,68

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 9. 7.	39771	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE SOBREPOR (20 X 20 X 10 CM)	UN	2,00	35,62	71,24	45,89	91,78
13. 9. 8.	170902	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LL 3/4"	UN	38,00	14,65	556,70	18,87	717,06
13. 9. 9.	170912	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X 3/4"	UN	84,00	16,85	1.415,40	21,71	1.823,64
13. 9. 10.	39997	PORCA SEXTAVADA Ø 1/4"	UN	1.123,00	0,26	291,98	0,33	370,59
13. 9. 11.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO Ø1/4"X3M	UN	435,00	14,79	6.433,65	19,05	8.286,75
13. 9. 12.	171092	ELETRODUTO DE F°G° DE 3/4"	M	417,00	12,86	5.362,62	16,57	6.909,69
13. 9. 13.	171415	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 3/4"	UN	260,00	4,00	1.040,00	5,15	1.339,00
13. 9. 14.	09819/ORSE	CHUMBADOR CB Ø 1/4"	UN	550,00	2,16	1.188,00	2,78	1.529,00
13. 9. 15.	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	7,88	1.576,00	10,15	2.030,00
13. 9. 16.	COT50	TAMPÃO PLÁSTICO Ø 3/4",FAB.: DAISA	UN	245,00	0,25	61,25	0,32	78,40
13. 9. 17.	171344	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 3/4" (IE)	UN	4,00	15,93	63,72	20,52	82,08
13. 9. 18.	171409	LUVA P/ ELET. FºGº DE 3/4" (IE)	UN	30,00	4,55	136,50	5,86	175,80
13. 9. 19.	39132	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 2"	UN	8,00	3,00	24,00	3,86	30,88
13. 9. 20.	39192	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 3/4"	UN	2,00	41,31	82,62	53,22	106,44
13. 9. 21.	170984	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA	UN	318,00	111,92	35.590,56	144,18	45.849,24
13. 9. 22.	COT51	AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 1180WRMS, PARA LINHA DE 70V, MOD.DPA-1200 CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, FAB.: STEANER OU SIMILAR	UN	7,00	6.261,37	43.829,59	8.065,90	56.461,30
13. 9. 23.	COT52	CONECTOR CANON MACHO	UN	2,00	110,83	221,66	142,77	285,54
13. 9. 24.	COT53	CONECTRO CANON FÊMEA	UN	2,00	110,83	221,66	142,77	285,54
13. 9. 25.	COT54	REGUA DE 8 TOMADAS P/RACK 19"	UN	2,00	121,27	242,54	156,22	312,44
13. 9. 26.	05023/ORSE	CABO PP 2X2,5MM2	M	5.424,00	10,73	58.199,52	13,82	74.959,68
13. 9. 27.	COT55	PRÉ AMPLIFICADOR SPG 300, FAB. SANKYA, DISOM OU SIMILAR.	UN	1,00	2.146,17	2.146,17	2.764,70	2.764,70
13. 9. 28.	COT56	POTENCIÔMETRO DE AJUSTE DE VOLUME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, FAB. APEL, DISOM, SANKYA OU SIMILAR.	UN	42,00	24,80	1.041,60	31,95	1.341,90
13. 9. 29.	11752/ORSE	CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC (ISENTO DE OXIGÊNIO), BLINDAGEM TRANÇADA + FITA DE ALUMÍNIO, BITOLA 0,30MM²/22AWG, FAB: SANTO ANGELO	M	50,00	10,35	517,50	13,33	666,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 9. 30.	COT57	KNOB COM PARAFUSO PARA POTENCIÔMETRO DE AJUSTE DE VOLUME KN-32 - PRETO	UN	42,00	24,17	1.015,14	31,14	1.307,88
13. 9. 31.	38091/ORSE	PLACA CEGA C/ FURO CENTRAL PARA CAIXA 4X2" NA COR BRANCA, REF.:PRM4401111, MODELO:LUNARE,FAB.: SCHNEIDER	UN	42,00	2,37	99,54	3,05	128,10
13. 10.		SISTEMA CHAMADA DE ENFERMARIA						
13. 10. 1.	COT58	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ FUNDO DE MADEIRA Nº 3 DE EMBUTIR (40X40X12)CM	UN	6,00	383,14	2.298,84	493,56	2.961,36
13. 10. 2.	170881	CAIXA PLÁSTICA 4"x2"	UN	69,00	2,66	183,54	3,43	236,67
13. 10. 3.	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	7,88	788,00	10,15	1.015,00
13. 10. 4.	170076	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	M	54,00	10,12	546,48	13,04	704,16
13. 10. 5.	171405	LUVA P/ ELET. PVC DE 3/4" (IE)	UN	10,00	4,55	45,50	5,86	58,60
13. 10. 6.	00765/ORSE	ELETROCALHA PERFURADA (50X50X3000)MM #20 C/TAMPA	UN	58,00	64,48	3.739,84	83,06	4.817,48
13. 10. 7.	39128	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 3/4"	UN	252,00	1,50	378,00	1,93	486,36
13. 10. 8.	09816/ORSE	ARRUELA LISA ZINCADA D=1/4"	UN	17,00	0,25	4,25	0,32	5,44
13. 10. 9.	10620/ORSE	BUCHA DE NYLON S8 C/ PARAFUSO	UN	100,00	3,56	356,00	4,59	459,00
13. 10. 10.	09819/ORSE	CHUMBADOR CB Ø 1/4"	UN	700,00	2,16	1.512,00	2,78	1.946,00
13. 10. 11.	07820/ORSE	JUNÇÃO SIMPLES 50 MM	UN	130,00	19,25	2.502,50	24,80	3.224,00
13. 10. 12.	COT59	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA Ø1/4" X 5/8"	UN	5,00	2,94	14,70	3,79	18,95
13. 10. 13.	39997	PORCA SEXTAVADA Ø 1/4"	UN	1.184,00	0,26	307,84	0,33	390,72
13. 10. 14.	COT27	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø 3/4"	UN	32,00	1,99	63,68	2,56	81,92
13. 10. 15.	07881/ORSE	SUORTE VERTICAL P/ ELETROCALHA DE 50X50MM	UN	200,00	11,83	2.366,00	15,24	3.048,00
13. 10. 16.	08686/ORSE	TE HORIZONTAL 90º PERFURADA (50X50)MM, C/ TAMPA P/ APARAFUSAR	UN	7,00	37,03	259,21	47,70	333,90
13. 10. 17.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO Ø1/4"X3M	UN	392,00	14,79	5.797,68	19,05	7.467,60
13. 10. 18.	171415	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 3/4"	UN	192,00	4,00	768,00	5,15	988,80
13. 10. 19.	11816/ORSE	BOX RETO EM ALUMÍNIO DE 3/4"	UN	20,00	7,83	156,60	10,09	201,80
13. 10. 20.	COT60	PLACA DE FECHAMENTO DOS CABOS, FAB.: SINCRON OU SIMILAR	UN	2,00	2.165,69	4.331,38	2.789,84	5.579,68
13. 11.		SISTEMA DE CONTROLE DE SENHAS						
13. 11. 1.	170881	CAIXA PVC 4X2"	UN	82,00	2,66	218,12	3,43	281,26

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 11. 2.	170324	CAIXA DE PASSAGEM CH. AÇO 150X150X80MM	UN	28,00	56,06	1.569,68	72,22	2.022,16
13. 11. 3.	91856	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	10,37	518,50	13,36	668,00
13. 11. 4.	39129	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 1"	UN	145,00	1,60	232,00	2,06	298,70
13. 11. 5.	09816/ORSE	ARRUELA LISA Ø 1/4"	UN	2,00	0,37	0,74	0,48	0,96
13. 11. 6.	10620/ORSE	BUCHA DE NYLON S8 C/ PARAFUSO	UN	100,00	3,56	356,00	4,59	459,00
13. 11. 7.	09819/ORSE	CHUMBADOR CB Ø 1/4"	UN	150,00	2,16	324,00	2,78	417,00
13. 11. 8.	171345	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 1" (IE)	UN	44,00	17,33	762,52	22,32	982,08
13. 11. 9.	171339	LUVA P/ ELET. FºGº DE 1" (IE)	UN	28,00	5,00	140,00	6,44	180,32
13. 11. 10.	COT61	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA Ø1/4" X 3/4"	UN	94,00	2,94	276,36	3,79	356,26
13. 11. 11.	39997	PORCA SEXTAVADA Ø 1/4"	UN	238,00	0,26	61,88	0,33	78,54
13. 11. 12.	COT26	SAÍDA LATERAL DA ELETROCALHA P/ ELETRODUTO DE Ø1"	UN	27,00	12,74	343,98	16,41	443,07
13. 11. 13.	COT62	TAMPÃO PLÁSTICO Ø 1", FAB.: DAISA	UN	12,00	0,50	6,00	0,64	7,68
13. 11. 14.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO Ø1/4"X3M	UN	129,00	14,79	1.907,91	19,05	2.457,45
13. 11. 15.	11817/ORSE	BOX RETO Ø 1"	UN	56,00	7,98	446,88	10,28	575,68
13. 11. 16.	170910	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X 1"	UN	4,00	21,75	87,00	28,02	112,08
13. 11. 17.	171017	ELETRODUTO DE FºGº DE 1"	UN	114,00	15,55	1.772,70	20,03	2.283,42
13. 11. 18.	171413	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 1"	UN	8,00	4,77	38,16	6,14	49,12
13. 11. 19.	COT59	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA Ø1/4" X 5/8"	UN	10,00	2,94	29,40	3,79	37,90
13. 11. 20.	171180	CABO UTP PAR TRANÇADO 04P 24 AWG CAT 6E	M	780,00	5,85	4.563,00	7,54	5.881,20
13. 11. 21.	170298	CABO FLEX 750V 1,50MM AM	M	302,00	5,20	1.570,40	6,70	2.023,40
13. 11. 22.	170298	CABO FLEX 750V 1,50MM AZ	M	302,00	5,20	1.570,40	6,70	2.023,40
13. 11. 23.	170298	CABO FLEX 750V 1,50MM PR	M	302,00	5,20	1.570,40	6,70	2.023,40
13. 11. 24.	170298	CABO FLEX 750V 1,50MM VD	M	302,00	5,20	1.570,40	6,70	2.023,40
13. 11. 25.	170298	CABO FLEX 750V 1,50MM VM	M	302,00	5,20	1.570,40	6,70	2.023,40
13. 11. 26.	170418	CABO FLEX 750V 2,50MM PR/ VM	M	305,00	6,95	2.119,75	8,95	2.729,75
13. 11. 27.	COT63	KIT COMPLETO FOTOCÉLULA PARA ACIONAMENTO DE CANCELA DIMEP COM BOTOEIRA E CONTROLE REMOTO – SUBSTITUIÇÃO O LAÇO MAGNÉTICO_FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	1.999,98	7.999,92	2.576,37	10.305,48

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13. 11. 28.	11242/ORSE	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT 6, FAB.: FURUKAWA	UN	235,00	4,92	1.156,20	6,34	1.489,90
13. 11. 29.	COT64	CANCELA AUTOMÁTICA DIMEP COM BRAÇO RETO DE 3 METROS	UN	4,00	6.500,00	26.000,00	8.373,30	33.493,20
13. 12.		SISTEMA DE ANTENA TV/FM						
13. 12. 1.	09816/ORSE	ARRUELA LISA Ø 1/4"	UN	25,00	0,37	9,25	0,48	12,00
13. 12. 2.	09819/ORSE	CHUMBADOR WALSYMA CB 314200 D=1/4"X2"	UN	320,00	2,16	691,20	2,78	889,60
13. 12. 3.	39997	PORCA SEXTAVADA Ø 1/4"	UN	1.305,00	0,26	339,30	0,33	430,65
13. 12. 4.	12545/ORSE	TIRANTE ROSQUEADO Ø1/4"X3M	UN	264,00	14,79	3.904,56	19,05	5.029,20
13. 12. 5.	39128	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 3/4"	UN	953,00	1,50	1.429,50	1,93	1.839,29
13. 12. 6.	170902	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LL 3/4"	UN	16,00	14,65	234,40	18,87	301,92
13. 12. 7.	170912	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X 3/4"	UN	17,00	16,85	286,45	21,71	369,07
13. 12. 8.	171344	CURVA 90º P/ ELET. FºGº 3/4" (IE)	UN	35,00	15,93	557,55	20,52	718,20
13. 12. 9.	171092	ELETRODUTO DE FºGº DE 3/4"	M	279,00	12,86	3.587,94	16,57	4.623,03
13. 12. 10.	170881	CAIXA PVC 4X2"	UN	26,00	2,66	69,16	3,43	89,18
13. 12. 11.	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	7,88	472,80	10,15	609,00
13. 12. 12.	171409	LUVA P/ ELET. FºGº DE 3/4" (IE)	UN	45,00	4,55	204,75	5,86	263,70
13. 12. 13.	171415	UNIDUT MÚLTIPLO Ø 3/4"	UN	85,00	4,00	340,00	5,15	437,75
13. 12. 14.	39132	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA Ø 2"	UN	6,00	3,00	18,00	3,86	23,16
13. 12. 15.	39192	BUCHA DE REDUÇÃO 2" X 3/4"	UN	1,00	41,31	41,31	53,22	53,22
13. 12. 16.	170947	CABO COAXIAL 75 HOMS 200 MHZ (TV)	UN	4.458,00	3,17	14.131,86	4,08	18.188,64
13. 12. 17.	COT65	AMPLIFICADOR DE LINHA 30DB VHF/UHF/CATV	UN	4,00	472,77	1.891,08	609,02	2.436,08
13. 12. 18.	COT66	ANTENA EXTERNA UHF ANAL/DIG/HDI PQ45-1040	UN	1,00	70,25	70,25	90,50	90,50
13. 12. 19.	COT67	ANTENA EXTERNA VHF BTO2 11EL ROSCA PQVT-1002	UN	1,00	133,39	133,39	171,83	171,83
13. 12. 20.	COT68	BOOSTER UHF 26DB BIV MINI PQBT-2650 PROQ	UN	4,00	114,52	458,08	147,52	590,08
13. 12. 21.	COT69	BOOSTER UHF/VHF 26DB BIV MINI PQBT-2670	UN	4,00	90,37	361,48	116,41	465,64
13. 12. 22.	COT70	CONECTOR F ROSCA RG 59	UN	1.700,00	1,01	1.717,00	1,30	2.210,00
13. 12. 23.	COT71	DIVISOR DE 1:2 DE ALTA 50-2400	UN	202,00	24,14	4.876,28	31,10	6.282,20
13. 12. 24.	COT72	DIVISOR DE 1:4 DE ALTA 50-2400	UN	31,00	29,99	929,69	38,63	1.197,53
14.		COMBATE A INCÊNDIO				94.635,50		121.910,14
14. 1.	201325	EXTINTOR DE INCENDIO CO2-6KG	UN	60,00	490,11	29.406,60	631,36	37.881,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

14. 2.	200661	HIDRANTE DE PASSEIO - COMPLETO	UN	4,00	1.333,44	5.333,76	1.717,74	6.870,96
14. 3.	241468	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINOSCENTE	UN	44,00	33,39	1.469,16	43,01	1.892,44
14. 4.	CP1	CHAVE DE STORZ Ø 1.1/2"	UN	5,00	14,89	74,45	19,18	95,90
14. 5.	CP2	ESGUICHO REGULAVEL TIPO NEBLINA Ø 1.1/2"	UN	43,00	147,58	6.345,94	190,11	8.174,73
14. 6.	101915	CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO EM FIBRA DE POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO DE 15M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	86,00	331,11	28.475,46	426,54	36.682,44
14. 7.	CP3	ABRIGO P/ MANGUEIRA EM CHAPA METÁLICA DE 90X 60 X 17 CM	UN	5,00	267,23	1.336,15	344,25	1.721,25
14. 8.	241468	PLACA DE SINALIZAÇÃO DIVERSAS	UN	82,00	33,39	2.737,98	43,01	3.526,82
14. 9.	170978	Luminária c/ lâmp de emergência	UN	400,00	48,64	19.456,00	62,66	25.064,00
15.		GASES MEDICINAIS				908.264,96		1.170.030,70
15. 1.	97344	TUBO DE COBRE CLASSE A COM PONTAS LISAS PARA SOLDA, DN 15 MM	M	2.750,00	69,67	191.592,50	89,75	246.812,50
15. 2.	97342	TUBO DE COBRE CLASSE A COM PONTAS LISAS PARA SOLDA, DN 22 MM	M	475,00	95,55	45.386,25	123,09	58.467,75
15. 3.	COT73	CENTRAL DE VÁCUO HOSPITALAR - BOMBA DE 10CV	UN	1,00	255.000,00	255.000,00	328.491,00	328.491,00
15. 4.	COT74	CENTRAL DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL - BOMBA DE 10CV	UN	1,00	295.420,00	295.420,00	380.560,04	380.560,04
15. 5.	COT75	CENTRAL P/ CILINDROS DE AR MED. SEMIAUTOMÁTICA 10X10	UN	1,00	19.874,21	19.874,21	25.601,96	25.601,96
15. 6.	COT76	CENTRAL P/ CILINDROS DE OXIGÊNIO SEMIAUTOMÁTICA 10X10	UN	1,00	19.874,21	19.874,21	25.601,96	25.601,96
15. 7.	COT77	CENTRAL P/ CILINDROS DE N2O SEMIAUTOMÁTICA 3X3	UN	1,00	9.593,53	9.593,53	12.358,39	12.358,39
15. 8.	COT78	COTOV.COBRE Ø15MM ENCAIXE SOLDA-90º	UN	764,00	3,02	2.307,28	3,89	2.971,96
15. 9.	COT79	COTOV.COBRE Ø22MM ENCAIXE SOLDA-90º	UN	82,00	6,81	558,42	8,77	719,14
15. 10.	92317	TÊ COBRE Ø15 MM ENCAIXE SOLDA	UN	150,00	16,54	2.481,00	21,31	3.196,50
15. 11.	92299	TÊ COBRE Ø22MM ENCAIXE SOLDA	UN	5,00	24,90	124,50	32,08	160,40
15. 12.	92300	TÊ COBRE Ø28 MM ENCAIXE SOLDA	UN	4,00	37,89	151,56	48,81	195,24
15. 13.	92301	TÊ COBRE Ø35 MM ENCAIXE SOLDA	UN	2,00	76,50	153,00	98,55	197,10
15. 14.	COT80	TÊ COBRE RED. CENTRAL Ø22X15X22MM	UN	31,00	8,90	275,90	11,46	355,26
15. 15.	92314	LUVA COBRE Ø15MM ENCAIXE SOLDA	UN	275,00	7,84	2.156,00	10,10	2.777,50
15. 16.	92315	LUVA COBRE Ø22MM ENCAIXE SOLDA	UN	95,00	12,25	1.163,75	15,78	1.499,10
15. 17.	COT81	VÁLVULA ESFERA Ø1/2" NPT LATÃO 125 LBS	UN	3,00	77,21	231,63	99,46	298,38

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

15. 18.	COT82	VÁLVULA ESFERA Ø1.1/4" NPT LATÃO 125 LBS	UN	4,00	140,11	560,44	180,49	721,96
15. 19.	COT83	VÁLVULA ESFERA Ø1.1/2" NPT LATÃO 125 LBS	UN	2,00	162,49	324,98	209,32	418,64
15. 20.	93065	BUCHA DE REDUÇÃO DN 42 X 35 MM	UN	1,00	51,08	51,08	65,80	65,80
15. 21.	93062	BUCHA DE REDUÇÃO, DN 35 X 28 MM	UN	4,00	30,19	120,76	38,89	155,56
15. 22.	93057	BUCHA DE REDUÇÃO DN 28 X 22 MM	UN	4,00	15,72	62,88	20,25	81,00
15. 23.	93051	BUCHA DE REDUÇÃO, DN 22 X 15 MM	UN	40,00	11,20	448,00	14,43	577,20
15. 24.	COT84	CAIXA DE SECÇÃO DE GASES- CSG (40X40CM)	UN	4,00	692,99	2.771,96	892,71	3.570,84
15. 25.	COT85	PAINEL DE ALARME (O2, AR, VC, N2O)	UN	12,00	1.385,96	16.631,52	1.785,39	21.424,68
15. 26.	COT86	PONTO DE CONSUMO (O2, AR, VC, N2O)	UN	17,00	169,71	2.885,07	218,62	3.716,54
15. 27.	COT87	TARUGO TERMINAL	UN	138,00	47,72	6.585,36	61,47	8.482,86
15. 28.	COT88	SOLDA PRATA ISENTA DE CÁDMIO	KG	13,50	2.331,79	31.479,17	3.003,81	40.551,44
16.		COMUNICAÇÃO VISUAL				200.000,00		257.640,00
16. 1.	COT89	EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO VISUAL E HUMANIZAÇÃO	CJ	1,00	200.000,00	200.000,00	257.640,00	257.640,00
17.		PROJETOS COMPLEMENTARES				150.000,00		193.230,00
17. 1.	COT90	PROJETOS COMPLEMENTARES	UN	1,00	150.000,00	150.000,00	193.230,00	193.230,00
18.		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				300.000,00		386.460,00
18. 1.	COT91	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	12,00	25.000,00	300.000,00	32.205,00	386.460,00
19.		LIMPEZA FINAL DA OBRA				71.254,71		91.808,02
19. 1.	CP4	AS BUILT	UN	1,00	46.820,65	46.820,65	60.314,36	60.314,36
19. 2.	270220	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	3.922,00	6,23	24.434,06	8,03	31.493,66
TOTAL						15.109.916,88		19.464.538,76
BDI						4.354.621,88		
TOTAL GERAL						19.464.538,76		19.464.538,76

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES

Os serviços deverão ser realizados igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de licitação (Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-060201), indicando a especificação completa dos serviços.

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, situada na RUA WILSON CAMARA FRAZAO, Nº 523, CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 17.298.800/0001-33.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irredutível, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos,

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

DA FISCALIZAÇÃO

A fiscalização e acompanhamento da execução do contrato será realizado pelo Servidor Sr. **FRANCISCO BRUNO DA COSTA RENDEIRO**, arquiteto e urbanista, CAU/PA nº A47798-2, indicado neste ato para ser devidamente designado como fiscal da obra deste objeto, mediante portaria ou documento equivalente (cláusula contratual), observando as disposições contidas no artigo 67 e parágrafo da lei 8.666/93.

A fiscalização e acompanhamento da execução do contrato será realizado pelo Servidor Sr. **MÁRCIO DAS NEVES PAZ**, CPF nº 960.539.412-04, indicado neste ato para ser devidamente designado como fiscal do contrato deste objeto, mediante portaria ou documento equivalente (cláusula contratual), observando as disposições contidas no artigo 67 e parágrafo da lei 8.666/93.

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do (s) serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na lei nº 8.666/1993-Lei de Licitações e suas alterações.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Breves-PA, 05 de setembro de 2022

JUCINEIDE ALVES BARBOSA

Secretária Municipal de Saúde

Portaria n.º 004/2021

Ciente e de acordo em ____/____/____.

BOSQUE EMPREENDIMENTOS EIRELICNPJ
Nº 18.210.496/0001-93